
 
 
 
 

 
 

Prot. n. PG/2022/146985 del 19/04/2022 
 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata telematica G00752 (lettera invito del 22 dicembre 2021) per 

l’affidamento dei lavori di consolidamento strutturale e ricostruzione controvolte di un tratto della galleria frontale e 

della galleria laterale del Cimitero di Staglieno - Lotto 1: risanamento conservativo e consolidamento strutturale dei 

solai in cemento armato. MOGE 20707 (Categoria Prevalente OS18-A)  

CPV 45215400-1 – C.U.P. B38C21000050007 – C.I.G. 8984339F12 – Numero Gara ANAC 8353987 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Agostino Barisione in servizio c/o la Direzione 

Riqualificazione Urbana Telefono: 0105573808 - Cellulare: 331 2605891– email: abarisione@comune.genova.it 

IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 1.142.864,81 di cui Euro 137.597,72 per oneri della sicurezza, Euro 

27.537,93 per oneri della sicurezza COVID-19, applicabili esclusivamente in vigenza dello stato di emergenza 

sanitaria ed Euro 105.421,53 per opere in economia, il tutto oltre IVA 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e dell’art. 97 comma 8 del Codice, come 

temporaneamente modificato dall’art. 1 comma 3 della Legge n. 120/2020, secondo il criterio del minor prezzo, 

inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che presentano una 

percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2) del codice.  

INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della Direzione 

Riqualificazione Urbana n. 2021-204.0.0.-124 adottata il 7 dicembre 2021 ed esecutiva dal 15 dicembre 2021 

OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 19

1) Agnese Costruzioni S.r.l. 

2) Apulia SRL 

3) C.G.X. Costruzioni Generali XODO SRL 

4) Consorzio Stabile Sinergica 

5) Consorzio Stabile Ventimaggio Società Consortile A.R.L. 

6) C.S. Costruzioni SRL 

7) FERAL srl 

8) FINCOSIT SRL 

9) ICOM SRL 

10) Impresa Eliseo Ing. Renato S.R.L. 

11) Impresa Geom. Stefano Cresta SRL 

12) Impresa Giuggia Costruzioni SRL 

13) Nuova CO.ED.MAR. SRL 

14) PMM SRL 

15) RTI DIDACO SRL / SAP Costruzioni SRL 



 
 
 
 

 
 

Prot. n. PG/2022/146985 del 19/04/2022 
 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

16) RTI Pignataro Costruzioni Generali S.R.L. / Cinelli Antonello 

17) RTI Salzano Carpenterie Metalliche S.R.L. / M.C. Costruzioni 

18) RTI Tassistro Gian Bruno SRL / CUP Costruzioni SRL 

19) SAICO SRL

SEDUTA ESPERITA in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la 

piattaforma di e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in unica seduta in data 15 gennaio 2022 

come da verbale Cronologico n. 15 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione Riqualificazione 

Urbana n. 2021-204.0.0.-87 adottata in data 8 febbraio 2022 ed esecutiva dal 8 febbraio 2022 e ulteriore 

determinazione dirigenziale della medesima direzione n. 2022-204.0.0.-23 adottata il 21 marzo 2022 ed esecutiva dal 

24 marzo 2022 

OFFERTE RICEVUTE: n. 6 

Impresa Giuggia Costruzioni SRL 

Ribasso offerto: -3,15000% 

Codice fiscale: 03629600044  

RTI DIDACO SRL / SAP COSTRUZIONI SRL 

Ribasso offerto: -15,41100% 

Codice fiscale: 06786170727 / 05966130725 

RTI PIGNATARO COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. / CINELLI ANTONELLO 

Ribasso offerto: -23,47600% 

Codice fiscale: 03555360654 / 03623490657 

RTI TASSISTRO GIAN BRUNO SRL / CUP COSTRUZIONI SRL 

Ribasso offerto: -14,80000% 

Codice fiscale: 03121880102 / 01842470997 

C.S. COSTRUZIONI SRL 

Ribasso offerto: -0,07400% 

Codice fiscale: 01317140059 

RTI SALZANO CARPENTERIE METALLICHE S.R.L. / M.C. COSTRUZIONI 

Ribasso offerto: -25,35700% 

Codice fiscale: 07913921214 / 05760921212 

AGGIUDICATARIO: RTI DIDACO SRL / SAP COSTRUZIONI SRL con sede in Via Valerio Flacco 20, Andria 

(BT), CAP 76123 – codice fiscale e Partita IVA 06786170727 

https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti


 
 
 
 

 
 

Prot. n. PG/2022/146985 del 19/04/2022 
 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 1.008.433,48 comprensivo di oneri della sicurezza e opere in economia 

il tutto oltre I.V.A., in virtù del ribasso offerto del 15,411%. 

SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 

Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 

16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 

Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio Online del Comune dal 20 aprile 2022 al  5 maggio 2022 ed è 

scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 

 
IL DIRETTORE 

Dott.ssa Cinzia Marino 
documento firmato digitalmente 


